РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
II созыв

РЕШЕНИЕ

 «05» февраля 2015 года     	                                                                                    № 387

О внесении изменений  в решение  № 369  от 18.11.2014 года
«О  бюджете Горноключевского городского поселения  Кировского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы»

Принято решением муниципального
комитета Горноключевского городского
поселения № 386 от 05.02.2015 г.

На  основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131- ФЗ, Устава Горноключевского городского поселения, утвержденного  решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 325 от 30.06.2008г., рассмотрев обращение администрации Горноключевского городского поселения об уточнении бюджета Горноключевского городского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы, муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести  изменения в решение Муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 18.11.2014 года № 369 «О  бюджете Горноключевского городского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы»:
1.1. Утвердить Приложение № 6 «Объемы поступлений доходов в бюджет Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района» в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему решению).
1.2. Утвердить Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов» в новой редакции (Приложение №2 к настоящему решению).
1.3. Утвердить приложение №2 «Перечень кодов главных администраторов доходов  бюджета Горноключевского городского поселения – органов местного самоуправления Горноключевского городского поселения, органов местного самоуправления Кировского муниципального района» в новой редакции (Приложение №3 к настоящему решению).
2. Настоящее решение вступает в силу с  момента  официального  опубликования.

Глава Горноключевского
городского поселения                                                                         В.У. Хасанов

Приложение № 1
к решению муниципального комитета Горноключевского городского поселения
№ 387 от 05.02.2015 г.

Объемы
поступлений доходов в бюджет Горноключевского городского поселения
Кировского муниципального района

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование налога, сборы
	Сумма
тыс.руб.
на 2015 г.
	Сумма
тыс.руб.
на 2016 г.
	Сумма
тыс.руб.
на 2017 г.

	100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ:
	23536,0
	22 569,0
	22 833,0

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	7 200,0
	7 700,0
	7 700,0

	103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам, производимым на территории Российской Федерации
	2 762,0
	2 909,0
	2 909,0

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,  взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения,
расположенным в границах поселений
	600,0
	700,0
	700,0

	105 030100 11 000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,0
	4,0
	4,0

	106 060331 30 000 110
	Земельный   налог,    взимаемый    по    ставкам,  установленным  в  соответствии  с  подпунктом   2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации    и     применяемым     к     объектам налогообложения,   расположенным    в границах городских поселений
	12200,0
	10886,0
	11000,0

	106 06043 13 0000 110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	750,0
	350,0
	500,0

	108 04020 01 0000 110
	Государственная     пошлина     за     совершение
 нотариальных действий должностными лицами органов местного   самоуправления,   уполномоченными    в  соответствии с  законодательными актами Российской  Федерации на совершение нотариальных действий
	20,0
	20,0
	20,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ОПЕРАТИВНОМ УПРАВЛЕНИИ, МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	16610,0
	5 780,0
	5 516,0

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за
земельные участки, государственная  собственность
на которые не разграничена и которые  расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение  договоров  аренды  указанных земельных участков
	6800,0
	5 780,0
	5 516,0

	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в  оперативном  управлении   органов   управления поселений  и   созданных   ими   учреждений   (за исключением  имущества  муниципальных  автономны учреждений)
	500,0
	0
	0

	11 406013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена и которые расположены
в границах поселения
	1000,0
	0
	0

	114 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу
	7 500,0
	0
	0

	116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) , установленные законами субъекта Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых  актов, зачисляемые в бюджеты поселений).
	10,0
	10,0
	10,0

	117 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджета поселения
	800,0
	300,0
	500,0

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1130,70
	0
	0

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	281,70
	0
	0

	202 03015 13 000 151
	Субвенции бюджетам   поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	281,70
	0
	0

	202 01 003 13 0000 151
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	849,00
	0
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	41276,70
	28659,0
	28859,0

Приложение № 2
к решению муниципального комитета Горноключевского городского поселения
№ 387 от 05.02.2015 г.

Распределение
Бюджетных ассигнований из бюджета Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района по разделам и подразделам классификацией расходов

	Наименование показателей
	Раздел
подраздел
	Целевая статья
	Сумма
тыс. руб.
2015г.
	Сумма
тыс. руб.
2016 г.
	Сумма
тыс. руб.
2017 г.

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	11 512, 00
	10 012,0

10 012,0

	Функционирование высшего должностного лица
	0102
	9900001
	1 535, 50
	1 535,5
	1 535,5

	Руководство в сфере установленных функций государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0102
	9900001
	1 535,50
	1 535,5
	1 535,5

	Глава муниципального образования
	0102
	9900001
	1 535,50
	1 535,5
	1 535,5

	Выполнении функций органами местного самоуправления
	0102
	9900001
	1 535,50
	1 535,5
	1 535,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов  местного самоуправления
	0104
	9900002
	3 103, 50
	3 103,5
	3 103,5

	Центральный аппарат
	0104
	9900002
	3 103,50
	3 103,5
	3 103,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0000000
	1 500,0
	0, 0
	0,0

	Резервные фонды
	0111
	0000000
	50,00
	50,0
	50,0

	Резервные фонды
	0111
	9900003
	50,00
	50,0
	50,0

	Резервные фонды  местных администраций
	0111
	9900003
	50,00
	50,0
	50, 0

	Прочие расходы
	0111
	9900003
	50,00
	50,0
	50, 0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	9900017
	5 323, 00
	5 323,0
	5 323, 0

	Национальная оборона
	0200
	0000000
	281,7
	0

0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0200
	9990000
	281,7
	0

0

	выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	9995118
	281,7
	0

0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	9900000
	350,00
	350,0
	350,0

	Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	9900005
	350,00
	350,0
	350,0

	Мероприятия  по предупреждению и ликвидация  последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0309
	9900005
	350,00
	350,0
	350,0

	Предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	0309
	9900005
	350,00
	350,0
	350,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0309
	9900005
	350,00
	350,0
	350,0

	Национальная экономика
	0400
	0000000
	10 135, 00
	7 331,0
	10 764,0

	 Транспорт
	0400
	0000000
	780,00
	780,0
	780,0

	Другие виды транспорта
	0408
	9900006
	780,00
	780,0
	780,0

	Субсидии на проведение отдельных видов транспорта
	0408
	9900006
	780,00
	780,0
	780,0

	Субсидии юридическим лицам
	0408
	9900006
	780,00
	780,0
	780,0

	Текущее содержание дорог
	0409
	9900007
	8 680,00
	6 551,0
	9 984,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0409
	9900007
	8 680,00
	6 551,0
	9 984,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0412
	9900008
	675,00
	0
	0

	Жилищно -коммунальное хозяйство
	0500
	9900000
	14662.6
	9 731,9
	6 518,9

	Жилищное хозяйство
	0501
	9900009
	2 186,00
	200,0
	200,0

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	0501
	9900009
	2 186,00
	200,0
	200,0

	Благоустройство
	0503
	99000000
	12476.6
	9 531,9
	6 318,9

	Уличное освещение
	0503
	99000014
	2 500,00
	2 500,0
	2 500,0

	Озеленение
	0503
	99000015
	600,00
	600,0
	600,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	99000015
	600,00
	600,0
	600,0

	Организация  и содержание мест захоронения
	0503
	99000016
	800,00
	800,0
	800,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	99000016
	800,00
	800,0
	800,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	99000010
	8576.60
	5 631,9
	2 418,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	99000010
	6 215, 10
	5 631,9
	2 418,9

	Культура и кинематография
	0800
	0000000
	2 850,00
	2 700,0
	2 700,0

	Культура
	0801
	0000000
	2 850,00
	2 700,0
	2 700,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и  средства массовой информации

0801

7952292
	2 000,00
	1 850,0
	1 850,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	7952292
	2 000,00
	1 850,0
	1 850, 0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	7952292
	2 000,00
	1 850,0
	1 850, 0

	Библиотеки
	0801
	7952293
	850,00
	850,0
	850,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	7952293
	850,00
	850,0
	850,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0801
	7952293
	850,00
	850,0
	850,0

	Физическая культура  и спорт
	1100
	0000000
	4 700,00
	700,0
	700,0

	Массовый  спорт
	1102
	0000000
	4 700,00
	700,0
	700,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	1102
	7952294
	4 700,00
	700,0
	700,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	1102
	7952294
	4 700, 00
	700,0
	700,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1102
	7952294
	4 700,00
	700,0
	700,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1301
	9900013
	800,00
	700,0
	700,0

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	1301
	9900013
	800,00
	700,0
	700,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	1301
	9900013
	800,00
	700,0
	700,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	1301

	9900013
	800,00
	700,0
	700,0

	Прочие расходы
	1301
	9900013
	800,00
	700,0
	700,0

	Итого  расходов:

	45291.3
	31 524,9
	31 744,9

Приложение № 3
к решению муниципального комитета Горноключевского городского
№ 387 от 05.02.2015 г.

	Перечень кодов главных администраторов доходов  бюджета Горноключевского городского поселения – органов местного самоуправления Горноключевского городского поселения, органов местного самоуправления Кировского муниципального района.

	Код администратора
	Код дохода
	Наименование КБК

	953

	Администрация Горноключевского городского поселения

	953
	108 040 20 010000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	953
	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений за исключением  имущества бюджетных и автономных учреждений.

	953
	1 11 07015 13 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городским поселением.

	953
	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением бюджетных и автономных учреждений), а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных

	953
	114 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности городского  поселения, (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий в т.ч. казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	953
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	953
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	953
	2 01 05020 13 0000180
	Поступления от  денежных пожертвований, предоставляемых нерезидентами получателям средств бюджетов городских поселений

	953
	202 01 001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	953

	202 03 015 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	953
	202 04 999 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты перечисляемые в бюджет городских поселений

	953
	208 05000 13 0000 180
	Перечисления из  бюджетов  городских поселений  (в  бюджеты поселений) для  осуществления  возврата  (зачета) излишне уплаченных или  излишне  взысканных  сумм налогов, сборов и иных  платежей,  а  также  сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата  и  процентов,  начисленных  на  излишне взысканные суммы

	953
	219 05000 13 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение , прошлых лет  из бюджета городского поселения.

	953
	202 02 999 13 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам  городских поселений

	953
	2020 2089 13 0004  151
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов

	953
	2020  2088 13 0004 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации -  Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	953
	2020 1003 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	953
	2020 4041 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	953
	1110 5013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков